

PROCEDURA APERTA CONSORZIATA DA ESPERIRE AI SENSI DEL D. LGS. N. 163/2006 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, PER 5 ANNI, IN FULL SERVICE, SUDDIVISO IN N. 111 LOTTI, DI SISTEMI DIAGNOSTICI DI LABORATORIO PER L’AZIENDA OSPEDALIERA VILLA SOFIA CERVELLO, PER L’AZIENDA SANITARIA DI CALTANISSETTA, PER L’AZIENDA ARNAS CIVICO DI PALERMO E PER L’AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA POLICLINICO DI PALERMO.
Numero gara 5086980

Chiarimenti al 4.9.2013

QUESITO N. 1

Si chiede di confermare che la previsione secondo la quale “La documentazione tecnica e l’offerta economica dovranno essere firmate in ogni pagina dal Legale Rappresentante o persona dotata di idonei poteri di firma di ciascuna Impresa raggruppanda o consorzianda, in caso di RTI o Consorzio non costituito” possa intendersi valida ed applicabile anche qualora si partecipi ad un lotto in qualità di impresa singola.

RISPOSTA N. 1

Si conferma che detta previsione va applicata anche qualora si partecipi ad un lotto in qualità di impresa singola.

QUESITO N. 2

Si chiede di confermare se, in caso di partecipazione in forma di RTI le fatture possano essere emesse dalle singole ditte costituenti il Raggruppamento, in ragione della rispettiva quota di partecipazione all’attività dell’appalto, così come indicato in sede di offerta.

RISPOSTA N. 2

Si conferma

QUESITO N. 3

Si chiede di confermare che, in merito alla previsione contenuta all’art. 6 del Disciplinare di gara, che evidenzia che non verrà autorizzato l’affidamento in subappalto ad imprese che singolarmente possiedono i requisiti economici e tecnici per la partecipazione alla gara, né ad imprese che partecipino alla gara, il termine gara va riferito al singolo lotto nel quale l’impresa partecipante decida di subappaltare parte delle prestazioni e non anche gli altri lotti della procedura.

Altrettanto si chiede per quanto previsto all’art. 8 del disciplinare di gara.

RISPOSTA N. 3

Si conferma che, in entrambi i casi il termine gara va riferito al singolo lotto.

QUESITO N. 4

Si chiede di confermare che, in caso di partecipazione in forma di RTI costituendo, il deposito cauzionale provvisorio di cui all’art. 9 – punto 3) – del Disciplinare di gara (e connessa dichiarazione di impegno da parte del Fidejussore ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 163/2006) possa essere emesso

esclusivamente a nome della Capogruppo Mandataria, a garanzia degli obblighi a carico della mandataria e delle singole mandanti, espressamente nominate.

RISPOSTA N. 4

Si conferma.

QUESITO N. 5

Si chiede di confermare che, in caso di subappalto, le fatture relative alle parti della fornitura fornite in subappalto possano essere emesse direttamente dalla ditta aggiudicataria.

RISPOSTA N. 5

Si conferma.

QUESITO N. 6

Si chiede di confermare che il progetto tecnico relativo alla fornitura ed installazione del sistema offerto, da redigere per ciascun lotto di partecipazione, deve essere inviato esclusivamente su cd non riscrivibile e sottoscritto esclusivamente con firma digitale (intesa esclusivamente come firma scannerizzata).

RISPOSTA N. 6

Si conferma

QUESITO N. 7

Si chiede se il progetto tecnico relativo alla fornitura ed installazione del sistema offerto possa essere firmato, con firma scannerizzata, da un procuratore speciale autorizzato anzichè dal legale rappresentante.

RISPOSTA N. 7

Si

QUESITO N. 8

Si chiede di confermare se all'interno dello stesso cd non riscrivibile contenente il progetto tecnico debba essere salvata, firmata esclusivamente con firma scannerizzata da parte del procuratore speciale autorizzato, tutta la documentazione tecnica richiesta dalla lettera B alla lettera R dell'art. 12 del Disciplinare di gara.

Si chiede di confermare che la documentazione tecnica debba essere inviata solo in formato digitale (e cioè pdf non modificabile) e non anche su supporto cartaceo.

RISPOSTA N. 8

Si rinvia ai chiarimenti fin qui pubblicati.

QUESITO N. 9

Si chiede se l'allegato N debba essere contenuto esclusivamente all'interno del terzo CD, contenente solo la documentazione tecnica da rendere disponibile in caso di accesso agli atti.

RISPOSTA N. 9

Si conferma che l'allegato N deve essere contenuto esclusivamente all'interno del terzo CD, contenente solo la documentazione tecnica da rendere disponibile in caso di accesso agli atti.

QUESITO N. 10

Si chiede in quale CD debba essere contenuta la Relazione descrittiva delle caratteristiche del sistema proposto.

RISPOSTA N. 10

Si rinvia ai chiarimenti fin qui pubblicati.

QUESITO N. 11

Si chiede se il Numero identificativo di trascrizione nel repertorio dei dispositivi medici e dei reagenti di cui al punto B1 possa essere specificato in una dichiarazione separata anzichè nelle schede tecniche dei prodotti offerti.

RISPOSTA N. 11

Si, laddove assolutamente necessario.

QUESITO N. 12

Si chiede se le specifiche input/output di collegamento con il sistema computerizzato di gestione del Laboratorio destinatario del sistema possono essere allegate in lingua inglese.

RISPOSTA N. 12

No, devono essere tradotte in lingua italiana.

QUESITO N. 13

Si chiede di confermare che le Certificazioni ISO 9000 (o similari) conseguite ed il Manuale d'uso ed installazione in italiano possano essere documentate non attraverso le Schede tecniche descrittive della strumentazione ma mediante documenti separati.

RISPOSTA N. 13

Si conferma.

QUESITO N. 14

Le certificazioni UNI EN ISO 9000 di cui al punto B4 sono già richieste al punto B2.

Occorre allegarle nuovamente o se per quanto richiesto al punto B4 si può fare riferimento a quanto allegato al punto B2.

RISPOSTA N. 14

Si può fare riferimento a quanto allegato al punto B2.

QUESITO N. 15

Si chiede se l'elenco della documentazione presentata, con indicazione dei rispettivi punti, debba essere sottoscritto, oltre che con firma digitale (cioè scannerizzata), anche in forma autografa e se a firmarlo possa essere, anzichè il legale rappresentante, un procuratore speciale autorizzato.

RISPOSTA N. 15

E' sufficiente firma scannerizzata prodotta dal legale rappresentante o, in sua vece, da procuratore speciale autorizzato.

QUESITO N. 16

Si chiede di chiarire se la lettera che indica elenco dei files inseriti nel supporto informatico debba essere fornita esclusivamente su supporto informatico oppure anche in versione cartacea.

RISPOSTA N. 16

Si rinvia alla risposta già fornita al quesito n. 1 del 23.7.2013.

QUESITO N. 17

Si chiede di chiarire se la lettera che indica elenco dei files inseriti nel supporto informatico possa essere firmata, anzichè dal legale rappresentante, da un procuratore speciale autorizzato.

RISPOSTA N. 17

La lettera che indica elenco dei files inseriti nel supporto informatico deve essere firmata dal legale rappresentante o, in sua vece, da un procuratore speciale autorizzato.

QUESITO N. 18

Si chiede di precisare:

- a) se la documentazione tecnica di cui ai punti da A a B.6 debba essere contenuta, per ciascun lotto, all'interno di una busta separata rispetto a quella contenente tutta la documentazione tecnica prevista dall'art. 12 (cioè dal punto A al punto R);
- b) se la documentazione di cui ai punti da C) ad R) debba essere o meno contenuta all'interno del cd contenente quella di cui ai punti da A) a B.6;
- c) se la documentazione di cui ai punti da C) ad R) debba essere fornita esclusivamente su supporto informatico o anche in versione cartacea.

RISPOSTA N. 18

Si rinvia ai chiarimenti fin qui pubblicati.

QUESITO N. 19

Le Certificazioni di conformità alla Direttiva 98/79/CE” di cui al punto M, sono già richieste al punto B1. Si chiede di precisare se sia necessario allegarle nuovamente oppure se per quanto richiesto al punto M si possa fare riferimento a quanto allegato al punto B1.

RISPOSTA N. 19

E' sufficiente, per quanto richiesto al punto M, fare riferimento a quanto allegato al punto B1.

QUESITO N. 20

Le Certificazioni di qualità di cui al punto Q sono già richieste al punto B2. Si chiede di precisare se sia necessario allegarle nuovamente oppure se per quanto richiesto al punto Q si possa fare riferimento a quanto allegato al punto B2.

RISPOSTA N. 20

E' sufficiente, per quanto richiesto al punto Q, fare riferimento a quanto allegato al punto B2.

QUESITO N. 21

Le Referenze scientifiche o pubblicazioni internazionali dal 2000 ad oggi, tradotte in lingua italiana e richieste al punto R viene richiesta anche al punto B2 ed è comunque prevalentemente disponibile in lingua inglese. E' comunque possibile allegare per questo punto, anzichè i singoli articoli, esclusivamente un elenco riportante titolo ed autore degli stessi, comprendendo anche quelli redatti in lingua inglese?

RISPOSTA N. 21

Le referenze scientifiche possono essere allegate facendo riferimento al solo punto B2.

Al fine di consentire una valutazione di dette referenze/pubblicazioni e dei relativi contenuti vanno pubblicati tutti gli articoli e non è sufficiente produrne elenco per quanto completo.

In quanto alla lingua in cui dette referenze vanno prodotte si rinvia ai chiarimenti già formulati.

QUESITO N. 22

Si chiede cosa intenda codesta Amministrazione a proposito del progetto tecnico.

RISPOSTA N. 22

Le modalità di elaborazione del progetto tecnico, che dovrà contenere tutta la documentazione elencata dalla lettera B alla lettera R, vengono rimesse alle competenze di ciascun OE. Anche la completezza, la puntualità, la chiarezza del progetto potrà essere fattore positivo/negativo in sede di valutazione qualitativa delle offerte, e dunque non spetta a questa SA fornire ulteriori linee guida per la stesura dello stesso.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dr.ssa Lupo Antonina

Sarà cura di questa Stazione Appaltante riscontrare le altre richieste di chiarimenti fin qui pervenute con la massima celerità.

Il Responsabile Unico del Procedimento